СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года № 710                                                             г. Новоузенск

О даче согласия на реорганизацию муниципального
унитарного предприятия «Редакция газеты «Новая степь»
путем преобразования его в муниципальное автономное
учреждение «Редакция газеты «Новая степь»

В  целях  оптимизации  деятельности  муниципального  унитарного
предприятия «Редакция газеты «Новая степь», в соответствии с Федеральным
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьями
57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации», решением  Собрания
Новоузенского муниципального района от 28 января 2016 года № 716 «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся  в  собственности  Новоузенского  муниципального  района
Саратовской  области»,  Уставом  Новоузенского  муниципального  района,
Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Дать  согласие  на  реорганизацию  муниципального  унитарного
предприятия «Редакция газеты «Новая степь» путем преобразования его в
муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Новая степь» .

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

 Председатель Собрания Новоузенского
                   муниципального района                                                 Д.А.Дорофеев